
Zdislava
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.764964N, 14.876293E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 980 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 463 53

Adresa URL: www.mestyszdislava.cz

Památky a zajímavosti Zdislava
Architektonicky zajímavou památkou obce je barokní kostel sv. Jana Křtitele z první poloviny 18. století a na
místním hřbitově pozdně barokní márnice z 2. poloviny 18. století. Barokní kostel sv. Jana Křtitele byl
postaven v roce 1726. Uvnitř upoutá pozornost návštěvníků cínová křtitelnice z poloviny 17. století a
dřevěný malovaný strop s obrazy z legendy o sv. Janu Křtiteli. Prostory kostela slouží také k
pořádání koncertů vážné hudby, které díky atraktivnímu prostředí skýtají nevšední zážitky.
Pozdně barokní márnice z druhé poloviny 18. století se nachází při vchodu na zdislavský hřbitov. Na zdi
je obraz Svaté rodiny a zajímavé sluneční hodiny, které vytvořila sochařka Věra Merhautová.
Dále je v obci kříž a socha.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9695/zdislava/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 15:29:59


